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Vedrørende mulig overskridelse af antallet af lukkedage i dagin-
stitutioner forvaltningens j.nr. 2011-80826

I forlængelse af mit brev af 12. juli 2011 til forvaltningen har jeg mod-
taget forvaltningens svar af 25. august 2011.

Forvaltningen har oplyst, at forvaltningen har iværksat en undersøgel-
se af alle institutioners afholdelse af lukkedage i 2011, herunder hvor 
mange lukkedage der bliver afholdt i 2011, på hvilke datoer disse luk-
kedage er placeret, hvordan vurderingen af lavt fremmøde er foregået 
samt om der er tilbudt alternativ pasning til alle med behov.

Forvaltningen oplyser, at eventuelt uretmæssigt placeret lukkedage 
skal omplaceres og for mange planlagte lukkedage skal modregnes i 
de planlagte lukkedage. 

Forvaltningen har desuden oplyst, at vejledningen om lukkedage revi-
deres for at sikre, at Københavns Kommunes retningslinjer for place-
ring og afholdelse af lukkedage er forståelige og anvendelige for le-
derne. Samtidig vil der blive beskrevet en række anbefalinger vedrø-
rende dialogen med forældrene. 
Forvaltningen har hertil bemærket, at KFO har gjort opmærksom på, 
at særligt dialogen med forældrene opleves problematisk for forældre-
ne, og det er aftalt, at KFO vil bidrage med deres erfaringer omkring 
den gode forældredialog. Forvaltningen har bekræftet, at der også 
fremover vil være krav om, at forældrebestyrelsen inddrages i plan-
lægningen af lukkedage.
Endelig har forvaltningen oplyst, at vejledningens uoverensstemmen-
de formulering om kriteriet for lavt fremmøde, rettes.

Jeg har noteret mig det oplyste og jeg foretager ikke mere i sagen på 
det foreliggende grundlag, idet jeg dog beder om at blive underrettet 
om det samlede resultat af forvaltningens undersøgelse af alle institu-
tioners afholdelse af lukkedage i 2011, når det foreligger.

1. september 2011

Sagsnr.
2011-80537



Side 2 af 2

Jeg har ved e-mail af d.d. orienteret KFO om dette brev.

Med venlig hilsen

Johan Busse
Borgerrådgiver


